
En virtut de tot això, i en ús de les facultats que em confereixen
la Llei 5/83, de 30 de desembre, de Govern Valencià, i el Decret
84/00, del Govern Valencià, pel qual s’aprova el Reglament Orgà-
nic i Funcional de la Conselleria d’Economia, Hisenda i Ocupació,

ORDENE

Article únic
Es modifica l’apartat 3 de l’article 5 de l’Ordre de 26 de desem-

bre de 2000, de la Conselleria d’Economia, Hisenda i Ocupació,
per la qual es determina el Programa de Formació Professional
Ocupacional i es regula el procediment per a la concessió d’ajudes
durant l’exercici 2001, i que queda redactat com s’indica tot seguit:

«Article 5
3. Per a les vies 1 i 4 de programació establides en l’article 12,

el termini de presentació de les sol·licituds de subvenció acabarà el
dia 13 de febrer de 2001.»

València, 26 de gener de 2001

El conseller d’Economia, Hisenda i Ocupació,
VICENTE RAMBLA MOMPLET

g) ALTRES ASSUMPTES

Conselleria d’Obres Públiques, 
Urbanisme i Transports

DECRET 30/2001, de 30 de gener, del Govern Valen-
cià, pel qual se suspèn la vigència del Pla Especial de
l’illa de Tabarca de 1984 i s’estableix un règim
urbanístic transitori per a preservar la viabilitat de
l’ordenació que s’ha d’establir en el nou Pla Especial
de Protecció de l’illa de Tabarca. [2001/X910]

L’illa de Tabarca està declarada Conjunt Historicoartístic per
Decret de 27 d’agost de 1964 i constitueix un important espai natu-
ral de reserva marina declarat per la Llei de la Generalitat Valen-
ciana 11/1994, de 27 de desembre, que ha de ser preservat mit-
jançant un planejament territorial i urbanístic basat en les carac-
terístiques pròpies de l’illa de Tabarca, el respecte al seu tradicional
poblat marítim i la gestió racional dels seus recursos naturals.

En aquest sentit, l’Ajuntament d’Alacant, amb el suport finan-
cer de la Conselleria de Cultura i Educació, està elaborant un nou
Pla Especial de Protecció de l’illa de Tabarca, que substituirà el
vigent planejament urbanístic de 1984, que, pel transcurs del temps,
ha quedat antiquat per a resoldre l’adequada integració espacial de
les necessitats públiques i privades que conflueixen en l’illa.

A fi de preservar la viabilitat de la nova ordenació que s’ha
d’establir en la citada revisió del Pla Especial de Protecció de l’illa
de Tabarca, actualment en tramitació a la seu municipal, l’Ajunta-
ment d’Alacant, per unanimitat, en sessió plenària del dia 23 de
gener de 2001, va acordar ratificar el decret d’Alcaldia Presidència
de la dita corporació local pel qual va sol·licitar al Govern Valencià
que prorrogara la suspensió de llicències d’edificació en l’àmbit de
l’illa de Tabarca, acordada per manament de la llei mitjançant la
convocatòria de la informació pública del pla especial revisat. Això
davant de la impossibilitat material de procedir a la seua aprovació
i l’entrada en vigor durant el temps que resta per a l’acabament del
termini de suspensió.

Es considera que concorren, en el cas present, els supòsits pre-
vistos en l’article 57.1.D) de la Llei 6/1994, de 15 de novembre, de
la Generalitat Valenciana, Reguladora de l’Activitat Urbanística,
que autoritza el Govern Valencià perquè mitjançant decret, dictat
després de l’audiència prèvia o a sol·licitud del municipi afectat, i

2218 2001 02 02 DOGV - Núm. 3.931

En virtud de todo ello, y en uso de las facultades que me confie-
re la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, de Gobierno Valenciano, y el
Decreto 84/2000, del Gobierno Valenciano, por el que se aprueba
el reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Economía,
Hacienda y Empleo,

DISPONGO

Artículo único
Se modifica el apartado 3 del artículo 5 de la Orden 26 de

diciembre de 2000, de la Conselleria de Economía, Hacienda y
Empleo, por la que se determina el programa de formación profe-
sional ocupacional y se regula el procedimiento para la concesión
de ayudas durante el ejercicio de 2001, que quedará redactado de la
siguiente manera:

«Artículo 5
3. Para las vías 1 y 4 de programación establecidas en el artícu-

lo 12, el plazo de presentación de las solicitudes de subvención
finalizará el día 13 de febrero de 2001.»

Valencia, 26 de enero de 2001

El conseller de Economía, Hacienda y Empleo
VICENTE RAMBLA MOMPLET

g) OTROS ASUNTOS

Conselleria de Obras Públicas, 
Urbanismo y Transportes

DECRETO 30/2001, de 30 de enero, del Gobierno Valen-
ciano, por el que se suspende la vigencia del Plan Espe-
cial de la Isla de Tabarca de 1984 y se establece un régi-
men urbanístico transitorio para preservar la viabilidad
de la ordenación a establecer en el nuevo Plan Especial
de Protección de la Isla de Tabarca. [2001/X910]

La Isla de Tabarca está declarada Conjunto Histórico-artístico
por Decreto de 27 de agosto de 1964 y constituye un importante
espacio natural de Reserva Marina declarado por la Ley de la
Generalitat Valenciana 11/1994, de 27 de diciembre, que debe ser
preservado mediante un planeamiento territorial y urbanístico basa-
do en las características propias de la Isla de Tabarca, el respeto a
su tradicional poblado marítimo y la gestión racional de sus recur-
sos naturales.

A este respecto, el Ayuntamiento de Alicante, con el apoyo
financiero de la Conselleria de Cultura y Educación, está elaboran-
do un nuevo Plan Especial de Protección de la Isla de Tabarca, que
sustituirá al vigente planeamiento urbanístico de 1984 que, por el
transcurso del tiempo, ha quedado anticuado para resolver la ade-
cuada integración espacial de las necesidades públicas y privadas
que confluyen en la Isla.

Con el fin de preservar la viabilidad de la nueva ordenación a
establecer en la citada revisión del Plan Especial de Protección de
la Isla de Tabarca, actualmente en tramitación en sede municipal, el
Ayuntamiento de Alicante, por unanimidad, en sesión plenaria del
día 23 de enero de 2001, acordó ratificar el Decreto de la Alcaldía-
Presidencia de dicha Corporación local por el que solicitó al
Gobierno Valenciano que prorrogase la suspensión de licencias de
edificación en el ámbito de la Isla de Tabarca, acordada por minis-
terio de la ley mediante la convocatoria de la información pública
del Plan Especial revisado. Ello ante la imposibilidad material de
proceder a su aprobación y entrada en vigor durante el tiempo que
resta para la finalización del plazo de suspensión.

Se considera que concurren, en el caso presente, los supuestos
contemplados en el artículo 57.1.D) de la Ley 6/1994, de 15 de
noviembre, de la Generalitat Valenciana, Reguladora de la Activi-
dad Urbanística, que autoriza al Gobierno Valenciano para que
mediante decreto, dictado previa audiencia o a solicitud del Muni-



encara que aquest ja haguera esgotat prèviament els terminis de
suspensió de llicències, puga suspendre, totalment o parcial, la
vigència del planejament quan és estrictament necessari per a pre-
servar la viabilitat de l’ordenació que s’ha d’establir pel pla en ela-
boració o tramitació. 

D’acord amb això, a proposta del conseller d’Obres Públiques,
Urbanisme i Transports i després de la deliberació del Govern
Valencià, en la reunió del dia 30 de gener de 2001,

DECRETE

Article 1
Suspendre la vigència del Pla Especial de l’illa de Tabarca de

1984, de conformitat amb el que estableix l’article 57.1.D) de la
Llei 6/1994, de 15 de novembre, de la Generalitat Valenciana,
Reguladora de l’Activitat Urbanística.

Article 2
La dita suspensió es mantindrà fins a l’entrada en vigor del nou

Pla Especial de Protecció de l’illa de Tabarca, actualment en trami-
tació a l’Ajuntament d’Alacant i aprovat provisionalment pel ple
municipal amb data 28 de juliol de 2000.

Article 3
Fins que no s’aprove el nou Pla Especial de Protecció de l’illa

de Tabarca, el règim urbanístic aplicable transitòriament en l’àmbit
territorial de l’illa de Tabarca serà el següent:

a) Només es permetran les actuacions que estigueren admeses
tant en el Pla Especial de 1984 com per la revisió del Pla Especial
de Protecció en tràmit, sempre que aquestes actuacions no hagueren
de tindre lloc a zones de domini públic ni servituds de trànsit i de
protecció establides per la legislació de costes. 

b) Les llicències urbanístiques municipals que, si és procedent,
es pogueren atorgar de conformitat amb el que estableix l’apartat
anterior hauran de tindre les autoritzacions prèvies de la Conselle-
ria de Cultura i Educació, respecte a la protecció del patrimoni cul-
tural; de la Conselleria d’Obres Públiques, Urbanisme i Transports
i del Ministeri de Medi Ambient, quant a la protecció del domini
públic maritimoterrestre i les seues servituds legals; així com de la
Conselleria de Medi Ambient, pel que fa a la protecció de l’espai
natural de la Reserva Marina de l’illa de Tabarca.

DISPOSICIÓ FINAL

El present decret entrarà en vigor el mateix dia de la publicació
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 30 de gener de 2001

El president de la Generalitat Valenciana,
EDUARDO ZAPLANA HERNÁNDEZ-SORO

El conseller d’Obres Públiques, Urbanisme i Transports,
JOSÉ RAMÓN GARCÍA ANTÓN

DOGV - Núm. 3.931 2001 02 02 2219

cipio afectado, y aunque éste ya hubiera agotado previamente los
plazos de suspensión de licencias, pueda suspender, total o parcial-
mente, la vigencia del planeamiento cuando fuera estrictamente
necesario para preservar la viabilidad de la ordenación a establecer
por el plan en elaboración o tramitación. 

En su virtud, a propuesta del conseller de Obras Públicas, Urba-
nismo y Transportes y previa deliberación del Gobierno Valencia-
no, en la reunión del día 30 de enero de 2001,

DISPONGO

Artículo 1
Suspender la vigencia del Plan Especial de la Isla de Tabarca de

1984, de conformidad con lo establecido en el artículo 57.1.D) de
la Ley 6/1994, de 15 de noviembre, de la Generalitat Valenciana,
Reguladora de la Actividad Urbanística.

Artículo 2
Dicha suspensión se mantendrá hasta la entrada en vigor del

nuevo Plan Especial de Protección de la Isla de Tabarca, actual-
mente en tramitación en el Ayuntamiento de Alicante y aprobado
provisionalmente por el pleno municipal en fecha 28 de julio de
2000.

Artículo 3
Hasta que se apruebe el nuevo Plan Especial de Protección de

la Isla de Tabarca, el régimen urbanístico aplicable transitoriamente
en el ámbito territorial de la Isla de Tabarca será el siguiente:

a) Sólo se permitirán las actuaciones que estuvieran admitidas
tanto en el Plan Especial de 1984 como por la revisión del Plan
Especial de Protección en trámite, siempre que tales actuaciones no
hubieran de tener lugar en zonas de dominio público ni servidum-
bres de tránsito y de protección establecidas por la legislación de
costas. 

b) Las licencias urbanísticas municipales que, en su caso, se
pudieran otorgar conforme a lo establecido en el apartado anterior
deberán contar con las autorizaciones previas de la Conselleria de
Cultura y Educación, respecto a la protección del patrimonio cultu-
ral; de la Conselleria de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes
y del Ministerio de Medio Ambiente, en cuanto a la protección del
dominio público marítimo-terrestre y sus servidumbres legales; así
como de la Conselleria de Medio Ambiente, por lo que concierne a
la protección del espacio natural de la Reserva Marina de la Isla de
Tabarca.

DISPOSICIÓN FINAL

El presente decreto entrará en vigor el mismo día de su publica-
ción en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Valencia, 30 de enero de 2001

El presidente de la Generalitat Valenciana,
EDUARDO ZAPLANA HERNÁNDEZ-SORO

El conseller de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes,
JOSÉ RAMÓN GARCÍA ANTÓN


